
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 60/2021 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 8. 3. 2021 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 17:45
Přítomno: 3 členové Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: Mgr. Zdeněk Dušek, Michal Štefek
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/1/2021 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/2/2021 bylo schváleno.

3. Smlouva o nájmu místa Zásilkovna Z - BOX

Starosta  předložil  nabídku  společnosti  Zásilkovna  o  možnosti  umístění  Z-BOXU  v  Rokytnici
v  Orlických  horách.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  nabídku společnosti  Zásilkovna s.  r.  o.  
se  sídlem  Lihovarská  1060/12,  Praha  9,  190  00  o  možnosti  umístění  Z-BOXU  v  Rokytnici
v Orlických horách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/3a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi podat radě města informace ve věci. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/3b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 10. 5. 2021

4. Žádost o parkovací místo ZTP/P

Tajemnice  předložila  žádost  ***  o  vyhrazené  parkovací  místo  -  průkaz  ZTP/P,  v  sídlišti  U  Nádraží  488
v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost *** o vyhrazené parkovací místo -
  průkaz ZTP/P, v sídlišti U Nádraží 488 v Rokytnici v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/4a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice v  Orlických horách ukládá  tajemnici  zajistit  stanovisko pracovnice sociálního
oddělení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/4b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 12. 4. 2021

5. Dodatek dohody o přičlenění honebních pozemků

Starosta předložil dodatek dohody o přičlenění honebních pozemků. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Parish Forest Products, s. r. o. , se sídlem
Zámecká 422,  564 01 Žamberk  dodatek dohody o  přičlenění  honebních pozemků dle  předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/5/2021 bylo schváleno.

6. Finanční podpora - Zdravotní klaun, o. p. s.

Starosta předložil žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s. Vysočany, Paříkova 355/7, Praha 9, 190 00
o finanční podporu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s.
Vysočany, Paříkova 355/7, Praha 9, 190 00 o finanční podporu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/6a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  předložit  žádost  k  novému  projednání
radou města dne 12. 4. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/6b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 12. 4. 2021

7. Změna pracovního úvazku a vyhlášení výběrového řízení na pracovní úvazek 0,5 na pozici -
pracovník/pracovnice v sociálních službách Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil žádost o změnu pracovního úvazku paní Vladimíry Podolské na 1,0 a vyhlášení výběrového
řízení na pracovní úvazek 0,5 na pozici  -  pracovník/pracovnice v sociálních službách Pečovatelské služby
Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje změnu pracovního úvazku na 1,0 paní Vladimíry
Podolské dle předložené žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/7a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  vyhlášení výběrového řízení na pracovní
úvazek  0,5  na  pozici  -  pracovník/pracovnice  v  sociálních  službách  Pečovatelské  služby  Rokytnice
v  Orlických  horách  -  organizační  složky  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách  od  1.  5.  2021  dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/7b/2021 bylo schváleno.

8. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu

Starosta předložil obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním
poplatku z pobytu z důvodu změny zákona o místních poplatcích, který řeší místní poplatky z pobytu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/8a/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje  zastupitelstvu města schválit obecně závaznou
vyhlášku  č.  1/2021  o  místním  poplatku  z  pobytu  z  důvodu  změny  zákona  o  místních  poplatcích,
který řeší místní poplatky z pobytu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/8b/2021 bylo schváleno.

9. Žádost o pronájem garáže pod domem s pečovatelskou službou

Tajemnice předložila žádost *** o pronájem garáže pod domem s pečovatelskou službou. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost*** o pronájem garáže pod domem
s pečovatelskou službou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/9a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit ukončení nájemního stavu ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/9b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 12. 4. 2021

10. Žaloba o zaplacení - ,,Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v
Orlických horách"

Starosta předložil vzájemnou žalobu společnosti  PB SCOM s. r. o., IČO 25397087, se sídlem Radniční 28,
753 01 Hranice I-Město o zaplacení na akci ,,Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě
Rokytnice v Orlických horách".

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere na vědomí  žalobu společnosti   PB SCOM s.  r.  o.,
IČO 25397087, se sídlem Radniční 28, 753 01 Hranice I-Město o zaplacení 1.935.713,36 Kč na akci
,,Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v Orlických horách".

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/10a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla ,že Město Rokytnice v Orlických horách bude v právní
věci o zaplacení 1.935.713,36 Kč na akci ,,Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě
Rokytnice v Orlických horách". Zastoupeno KVB advokátní kancelář s. r.  o.,  se sídlem Teplého 2786,
Pardubice V, 530 05. Žalobce PB SCOM s. r. o., IČO 25397087, se sídlem Radniční 28, 753 01 Hranice I-
Město. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Usnesení č. RM/60/10b/2021 bylo schváleno.

11. Smlouva o reklamě se společností MML Consulting s. r. o.

Starosta předložil smlouvu o reklamě se společností MML Consulting s. r. o.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  smlouvu  o  reklamě  na  kulturních
akcích Města Rokytnice v Orlických horách se společností MML Consulting s. r. o., se sídlem Příční 1723,
250 88 Čelákovice, IČ 01524763 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/11/2021 bylo schváleno.

12. Smlouva o nájmu pozemku p. č. 1138/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila smlouvu s *** o nájmu pozemku p. č. 1138/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** smlouvu o nájmu pozemku p. č. 1138/3
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/12/2021 bylo schváleno.

13. Smlouva o nájmu pozemku p. č. 769/6 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila smlouvu s *** o nájmu pozemku p. č. 769/6 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** smlouvu o nájmu pozemku p. č. 769/6
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/13/2021 bylo schváleno.

14. Smlouva o nájmu pozemků p. č. 769/25 a p. č. 774/19 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice  předložila  smlouvu  s  ***  o  nájmu  pozemků  p.  č.  769/25  a  p.  č.  774/19  v  k.  ú.  Rokytnice
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** smlouvu o nájmu pozemků p. č. 769/25 a
p. č. 774/19 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/14/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

15. Žádost o dotací - OD5K10, z. s.

Starosta předložil žádost spolku OD5K10, z. s. o poskytnutí dotace ve výši 9 000 Kč z rozpočtu města Rokytnice
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace ve výši 9 000,- Kč spolku OD5K10,
z. s.,  se sídlem Tylova 373, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na tábor pro děti v rámci pověření SPOD
ve spolupráci s OSPOD Rychnov nad Kněžnou v termínu 12. - 18. 7. 2021 na horské chatě Slunečná
ve Zdobnici. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/15a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá předložit výši dotace do rozpočtu města na rok 2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/15b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Rozínková Stanislava  | Termín splnění: 31. 3. 2021

16. Žádost o dotaci - Domácí hospic Setkání, o. p. s.

Starosta předložil žádost společnosti Domácí hospic Setkání, o. p. s. o poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč
z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  5  000,-
 Kč Domácímu hospicu Setkání,  o.  p.  s.,  se  sídlem Javornická 1501,  516 01 Rychnov nad Kněžnou
na zajištění zdravotních služeb domácí hospicové péče. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/16a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá předložit výši dotace do rozpočtu města na rok 2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/16b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Rozínková Stanislava  | Termín splnění: 31. 3. 2021

17. Žádost o dotaci - Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk

Starosta předložil žádost odborného léčebného ústavu Albertinum o poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč
z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  10  000,-
 Kč odbornému léčebnému ústavu Albertinum, se sídlem Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk na zajištění
sociální služby v rámci projektu Individuální plánování osobních cílů klientů sociální služby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/17a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá předložit výši dotace do rozpočtu města na rok 2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/17b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Rozínková Stanislava  | Termín splnění: 31. 3. 2021

18. Smlouva o zpracování žádosti o poskytnutí dotace Mezinárodního visegradského fondu

Starosta  předložil  smlouvu  s  Institutem  spolupráce,  z.  ú.  o  zpracování  žádosti  o  poskytnutí  dotace
Mezinárodního visegradského fondu Visegrad grants – přeshraniční spolupráce do 1. 2. 2021

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  smlouvu s  Institutem spolupráce,  z.  ú.,
se sídlem Havlíčkova 1289, 543 01 Vrchlabí o  zpracování žádosti o poskytnutí dotace Mezinárodního
visegradského fondu Visegrad grants – přeshraniční spolupráce do 1. 2. 2021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/18/2021 bylo schváleno.

19. Program ZM - 22. 3. 2021

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 22. 3. 2021.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
22. 3. 2021, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/19/2021 bylo schváleno.

20. Žádost o prominutí nájemného za pronájem městských lesů v roce 2021 - dodatek ke smlouvě

Starosta  předložil  dodatek  nájemní  smlouvy  uzavřené  se  společností  CENTEP,  spol.  s  r.o.  o  prominutí
nájemného za pronájem městských lesů v roce 2021. Prominutí nájemného schválilo Zastupitelstvo města dne
25. 1. 2021 pod číslem usnesení ZM/16/7/2021.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  CENTEP,  spol.  s.  r.  o.,
se sídlem Kasárna č. ev. 45, 517 61 Rokytnice v Orlických horách dodatek č. 20 o prominutí nájemného
za pronájem městských lesů v roce 2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/60/20/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/791/2021/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


